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TEMIR YO’L TIZIMIDA SIGNALLASHTIRISH VA ALOQA XO‘JALIGI VA UNDA
QO‘LLANILADIGAN MASHINA VAMEXANIZMLAR

Ergashev Askar Usmomovich
Osiyo xalqaro universiteti

“Umumtexnik fanlar” kafedrasi asistenti

Annotatsiya:Temir yo‘l xo‘jaligi bugungi kunda yirik transport tizimlaridan biri bo‘lib, uning
samarali ishlashi va xavfsizligini ta’minlashda signallashtirish va aloqa tizimlari katta
ahamiyatga ega. Ushbu maqolada temir yo‘l xojaligida signallashtirish va aloqa tizimlarining
o‘rni va roli, ularni boshqarishda ishlatiladigan mashina va mexanizmlar tahlil qilinadi.
Maqolada tizimlarning funksiyalari, tuzilishi, ishlash prinsiplari va xavfsizlikni ta’minlashdagi
muhim masalalar yoritiladi. Shuningdek, zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash orqali temir yo‘l
xojaligida signallashtirish va aloqa tizimlarini yanada takomillashtirish imkoniyatlari muhokama
qilinadi.
Kalit so‘zlar: temir yo‘l, signallashtirish tizimi, aloqa tizimi, xavfsizlik, mashina va mexanizm,
boshqaruv, modernizatsiya.

Temir yo‘l tizimi transport tarmoqlarining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Uning samarali
ishlashi va xavfsizligi temir yo‘l xojaligida amalga oshiriladigan signallashtirish va aloqa
tizimlarining samarali ishlashiga bog‘liqdir. Signallashtirish tizimi yo‘lovchi va yuk tashishning
xavfsizligini ta’minlash, qatnovni boshqarish va harakatlanish tartibini nazorat qilishda asosiy
o‘rin tutadi. Aloqa tizimlari esa barcha bo‘g‘inlar o‘rtasida axborot almashinishni ta’minlash va
kerakli ma’lumotlarni uzatishda ishlatiladi. Ushbu maqolada temir yo‘l xojaligida
signallashtirish va aloqa tizimlarining umumiy tahlili va ularni boshqarish uchun ishlatiladigan
texnik vositalar va mexanizmlar ko‘rib chiqiladi.
Temir yo‘l signallashtirish tizimlari. Signallashtirish tizimining vazifalari
Temir yo‘l signallashtirish tizimi asosiy ikki vazifani bajaradi: birinchidan, temir yo‘ldagi

qatnovning xavfsizligini ta’minlash, ikkinchidan esa qatnovni samarali boshqarish.
Signallashtirish tizimi harakatni boshqaruvchi, qatnovning to‘xtash va harakatlanish
jarayonlarini nazorat qiluvchi turli xil qurilmalardan iborat bo‘ladi. Eng keng tarqalgan
tizimlarga avtomatik blokirovka, yo‘nalish ko‘rsatkichlari, svetoforlar va boshqalar kiradi.

Signallashtirish mexanizmlari: Temir yo‘l signallashtirish tizimining muhim qismlaridan
biri - mexanizmlar. Ushbu mexanizmlar signallarning to‘g‘ri va tez vaqtida ishlashini
ta’minlaydi. Signallarning turli xil turlari mavjud bo‘lib, ular o‘z navbatida har bir temir yo‘l
tizimining o‘ziga xos ehtiyojlariga moslashtiriladi. Elektron va mexanik mexanizmlar yordamida
turli signallar avtomatik tarzda yoki operator tomonidan boshqariladi.
Aloqa tizimlari va uning rolini tahlil qilish
Aloqa tizimining vazifalari: Temir yo‘l tizimida aloqa tizimi juda katta ahamiyatga ega.

Ularning asosiy vazifasi barcha temir yo‘l bo‘g‘inlari o‘rtasida tezkor va aniq axborot
almashinishini ta’minlashdir. Aloqa tizimlari yordamida barcha qatnov va boshqaruv
ma’lumotlari uzatiladi, bu esa harakatni samarali va xavfsiz boshqarish imkonini yaratadi.

Aloqa texnologiyalari.
Bugungi kunda temir yo‘l aloqa tizimlari yuqori tezlikda axborot uzatish imkoniyatiga ega.
Telefon, radiobanda va mobil aloqa tarmoqlari yordamida temir yo‘l ishchilari va boshqaruv
markazlari o‘rtasida tezkor aloqa ta’minlanadi. Zamonaviy texnologiyalar yordamida
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kommunikatsiya tizimlarini raqamli tizimlarga o‘tkazish, optik tolali kabellar va satellite aloqa
tarmoqlari orqali uzatishlar samaradorligini oshirish mumkin.

Mashina va mexanizmlar. Temir yo‘l mexanizmlari
Temir yo‘l xojaligida mashina va mexanizmlar qatnovni samarali boshqarish, xavfsizlikni
ta’minlash, signalni o‘zgartirish va boshqarish kabi turli vazifalarni bajaradi. Mexanizmlar va
avtomatizatsiya tizimlari harakatlarni nazorat qilish, signalni o‘zgartirish va yo‘lovchilarni
xavfsiz olib borishda muhim o‘rin tutadi.

Texnik vositalar va ularning ishlash prinsipi. Bugungi kunda temir yo‘l xojaligida
ishlatiladigan texnik vositalar yuqori darajada avtomatlashtirilgan bo‘lib, ular temir yo‘l
xavfsizligini ta’minlashda katta rol o‘ynaydi. Elektron signal tizimlari, avtonom boshqaruv
tizimlari, radarlar va boshqa zamonaviy texnologiyalar signallashtirish va aloqa tizimlarini
samarali ishlashiga yordam beradi.
Zamonaviy texnologiyalar va kelajakda qo‘llanishi: Bugungi kunda temir yo‘l tizimlarini

yanada samarali va xavfsiz qilish uchun yangi texnologiyalarni qo‘llash jarayonlari amalga
oshirilmoqda. Elektron signallar, avtomatik boshqaruv tizimlari, va robototexnika kabi
texnologiyalar orqali temir yo‘l tizimlarini modernizatsiya qilish imkoniyatlari mavjud. Bu esa
tizimning ish samaradorligini oshiradi va xavfsizlikni yanada kuchaytiradi.

Xulosa
Temir yo‘l xojaligida signallashtirish va aloqa tizimlari qatnovning xavfsizligini ta’minlashda,

harakatni boshqarishda va axborot almashish jarayonida juda muhim ahamiyatga ega.
Zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash orqali temir yo‘l tizimlarini takomillashtirish va
xavfsizlikni yanada oshirish mumkin. Shuning uchun, ushbu tizimlarni modernizatsiya qilish va
yangi texnologiyalarni joriy etish temir yo‘l transportining kelajagini belgilashda muhim rol
o‘ynaydi.
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